

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mięsna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsza jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

C. k. galicyjska krajowa dyrekcja skarbu mianowała przy urzędach podatkowych:

Poborcami III. klasy kontrolora I. klasy Piotra Olszańskiego, kontrolorów II. klasy Józefa Chilińskiego, Tomasza Albinowskiego i Wacława Czernego w stałym, zaś kontrolorów II. klasy Walentego Grossa i Wojciecha Szczyburę w prowizorycznym charakterze;

kontrolorami I. klasy powiatowego komisarsza skarbu Jana Bernera i kontrolora II. klasy Gustawa Horzinka w stałym charakterze;

kontrolorami II. klasy kontrolorów III. klasy Karola Martini, Jana Brücknera, Karola Nałęcz Przetockiego, Sylwestra Straszynskiego w stałym, zaś kontrolorów III. klasy Józefa Kaschitza i Atanazego Zajączkowskiego w prowizorycznym charakterze;

kontrolorami III. klasy oficyałów podatkowych I. klasy Franciszka Dębickiego, Władysława Pohoreckiego, Karola Fuchsa i Karola Nalepę w stałym, zaś oficyałów podatkowych I. klasy Karola Wojuckiego, Stanisława Lebiockiego, Franciszka Kalinowskiego i kwieskowanego poborcę podatkowego Józefa Kaweckiego w prowizorycznym charakterze;

oficyałem podatkowym I. klasy conceptowego adjunkta skarbowego Karola Köhlera w stałym charakterze;

oficyałami podatkowymi III. klasy kwieskowanego asystenta Franciszka Wirsicha, praktykanta Jana Partykiewicza, kwieskowanych asystentów Ludwika Smrę i Emila Kisielewskiego i praktykanta Szczyńskiego Plisza w stałym, zaś praktykanta Adama Serafińskiego, król. węg. oficyała podatkowego Mikolaja Dubiniewicza i kwieskowanego asystenta Teofila Grzybowicza w prowizorycznym charakterze.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 16. czerwca 1871.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu we Lwowie nadała posadę poborcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Oświęcimiu Michałowi Dujanowiczowi poborcy przy urzędzie cłowym w Husiatynie.

Lwów dnia 7. lipca 1871.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu we Lwowie nadała posadę poborcy przy c. k. urzędzie cłowym w Węgrzcu, kontrolorowi tegoż urzędu Ludwikowi Ogonowskiemu.

Lwów dnia 7. lipca 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Siódme posiedzenie delegacji Rady państwa odbyło się 18 b. m. Obecni byli Ich Exc. ministrowie: hr. Beust, Lonyay i bar. Kuhn i szefowie sekcji Hofmann i Früh, a wreszcie radca dworu Wetz.

W miejsce delegata Chlumetzkiego, który złożył mandat, powołano delegata Zaillnera.

Delegat Figuly przedłożył sprawozdanie o zamknięciu rachunków za rok 1869. Sprawozdanie kończy się kilku wnioskami i rezolucjami. Ostatnie dwie rezolucje tak opiewają: 1. Delegacja musi wytknąć fakt, że według zamknięcia rachunków znajduje się w wydatkach na armię i marynarkę przeznaczonych kilka przekroczeń granicy kredytu, których usprawiedliwić nie można. 2. Wzywa się ministerstwo wojny, ażeby w przyszłości nie przekraczało granic dozwolonych kredytów.

Wszystkie wnioski i rezolucje komisji przyjęła delegacja bez dyskusji.

Węgierska delegacja nadesłała nuncyum o swoich uchwałach powziętych w celu wyrównania różnic w budżetach. W skutek tego posiedzenie przerwano zostało na godzinę, a komisja budżetowa udała się na posiedzenie. Po otwarciu posiedzenia komisja zakomunikowała delegacji swoje wnioski, które przyjęte zostały bez dyskusji. Przyjęto także następującą rezolucję: Delegacja Rady państwa zgadza się na to, ażeby w uchwałach delegacji, które do najwyższej sankcji przedłożone zostaną wydatki na wojska Pogranicza złączono z dochodami Pogranicza, gdyż w ten sposób uznana zostanie zasada, że wydatki na wojsko Pogranicza o-

pedzone być mają z dochodów Pogranicza bez dodatku z wspólnego skarbu.

Ministerstwo wojny przedłożyło wniosek, ażeby zawotowane w r. 1871 i 1872 sumy na ufortyfikowanie Jarosławia wynoszące razem 1 1/2 miliona złr. obrócone zostały na ufortyfikowanie Przemyśla. Wniosek ten przyjęła delegacja w formie osobnej ustawy. Wreszcie przyjęto ustawę o wspólnym preliminarzu państwa.

Według tego preliminarza wynoszą wspólne wydatki 91,206.453 złr., a nadzwyczajne 14,232.162 złr. Suma wszystkich wydatków wynosi zatem 105,438.615 złr. Strąciwszy od tego przypadające z dochodów cłowych 1,200.000 złr., wyniesie ogólna suma wydatków 93,438.615 złr. Z tego odciągnąć należy najpierw na rachunek skarbu węgierskiego 1/10%, t. j. 373.754 złr. 46 c., pozostanie więc 93,064.860 złr. 54 c.

Z tej sumy pokryć ma skarb królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa 70%, to jest 65,145.402 złr. 37 c., a skarb królestw i krajów korony św. Szczepana 30%, t. j. 27,919.458 złr. 17 c.

— W korespondencji wiedeńskiej do „Prager-Abendblatt“ czytamy co następuje: „Na samą dowolnie zmyśloną wieść pewnego dziennika pragskiego o nastąpić mających zmianach osób w organizmie administracyjnym w Czechach, piszą już tutejsze dzienniki o „wypędzaniu urzędników“ a nie pytając się wcale z kąd ta wieść pochodzi i czy zgodną jest z prawdą; korzystają z niej, jako z nader dobrej sposobności, ażeby móż wymierzyć gwałtowne pociski przeciw ministerstwu. Trudno rozstrzygnąć kto bardziej zawinił przeciw opinii publicznej, czy ten, który powyższą pogłoskę puścił w obieg, czy łatwowierne dzienniki, które ją wzięły za prawdziwą. Zbytecznym byłoby zapewnienie, iż pogłoska ta jest nieprawdziwą, i należy do podobnych wieści kuracyjnych, jak wieść o podziale Szląska“.

— W skutek wydanych już rozporządzeń wejdą do sejmiku kroacko-slawońskiego deputowani tej części Pogranicza wojskowego, która do administracji cywilnej wcielona została; a mianowicie wyszła miasta: Zengg, Belováz i Iwanicz po jednym deputowanym, komitat zaś belowarski wyszła do sejmiku ośmiu posłów.

— „Vaterland“ dowiaduje się, że podczas nieobecności Najjaśniejszego Paa posiedzenia rady ministrów odbywać się będą pod przewodnictwem JEx. arcyksięcia Karola Ludwika. Tenże sam dziennik donosi, że JEx. hr. Gołuchowski został już mianowany namiestnikiem Galicji i że nominacja niebawem ogłoszoną zostanie.

Berlin. O dotacyi ks Bismarcka podają gazety niemieckie następujące szczegóły: Starostwo „Schwarzenbeck“ które jak wiadomo, dane zostało księciu Bismarckowi jako dotacja z dóbr koronnych w Lawenburgiem, obejmuje 3 i pół mili kwadratowej i składa się z parafii kościelnych Brunstorf, Hohenhorn i Kuddevoerde, dwóch młynów i dziewiętnastu osad z 7000 mieszkańców. Z przestrzeni wynoszącej 73.000 morgów, jest 27.000 lasu. Dochód z lasów podczas rządów duńskich przynosił 39.000 tal. rocznie. Księżę Bismarck posiada także w dotacyi swej najbardziej zajmujące wzgórza w Lawenburgskiem: „Steinberg“ wsi Hohenhorn, najwyższą górę w księstwie i „Sachsenberg“, z którego precudowny jest widok na księstwo holsztyńskie. Większa część ziemi pod pługiem znajduje się w ręku właścian, którzy jednakże czynsze płacić muszą. Natomiast „Kreuz Ztg.“ zamieszcza w kwestyi dotacyi następujące communiqué: „Z pewnej strony, która będąc tak bliską miejsca, lepiejby mogła być poinformowana, rozpowszechniono wiadomość, że dobra nadane księciu Bismarckowi w Lawenburgskiem jako dotacja przynoszą obecnie 40.000 tal. dzierzawy, które z upływem czasu dzierzawy łatwo będzie móż a potroić. Prawdą jest, że wzmiankowane dobra przynoszą obecnie 34.016 tal. dochodu, w której to sumie zawartą jest dzierzawa w wysokości 3500 tal. za polowanie i przeszło 2000 tal. dzierzawy, która w przyszłości upada, za serwituta, że nie istnieją też bynajmniej przedmioty, któreby dochód znacznie zwiększyć mogły, ponieważ cała posiadłość składa się z lasów które po upadku w przyszłości wzmiankowanych powyżej praw przynosić będą 28.000 tal.“

Ks. następca tronu pruskiego i niemieckiego przybył w sobotę wieczorem do Manachium, witany z wielkiem odznaczeniem. W niedzielę odbyła się uroczystość

wnijsia wojsk do stolicy bawarskiej a we wtorek wieczorem zamierza księżę przybyć już do Ems, ażeby odwiedzić bawiącego tam ojca swego cesarza Wilhelma.

— „Allgemeire Ztg.“ donosi: Przeciwnicy nieomyślności z całych Włoch zbiorą się wkrótce w Florencji; na zebranie to powołano z Monachium także profesorów doktora Jana Hubera i dra Friedricha. Komitet przygotowujący ogólny kongres starych katolików, który się w każdym razie w wrześniu w Monachium zbierze, obradować będzie w pierwszych dniach sierpnia w Heidelbergu.

Cesarz Wilhelm mieszkając przez pewien czas podczas kampanii niemiecko-francuskiej na zamku Ferrières, własności barona Rotszylda, kazał pozostawić służbie 2000 franków. Właściciel zamku kazał pieniądze te odesłać do Berlina i nie pozwolił nic przyjmować, gdyż cesarz Wilhelm nie był u niego w gościnie, przeciwnie zamek zajęty został na główną kwaterę wojsk niemieckich bez zezwolenia właściciela.

— Półurzędowa „Nordd. Allg. Zeitung“ pisze o następstwach przed rokiem ogłoszonego dogmatu nieomyślności papieża co następuje: „Biskupi niemieccy wiedzieli już przedtem, iż nieomyślność ta będzie powodem zatargów z władzą państwową; biskupi niemieccy dobrze przedtem wiedzieli, iż dogmat ten zakłóci spokój publiczny i spokój sumienia wiernych. Obecnie zaś podnoszą pisma katolickie krzyk, i oskarżają rządy, iż wywołują spory, a niektóre z pomiędzy nich lżą ludzi, którzy nie są w stanie zmienić swojej wiary. Jeżeli kiedy względność była na miejscu, to obecnie dzienniki te nie powinny powstawać przeciw tym mężom; a jeżeli można było umiarkowaniem nie dopuścić do zatargów, to nie powinni byli biskupi niemieccy pod żadnym warunkiem przyczyniać się obecnie do sporów, wynikających bezpośrednio z niedawno ogłoszonego dogmatu. Niemieccy biskupi wiedzieli bowiem bardzo dobrze, iż chcąc bezwzględnie opierać się na nowym dogmacie, wywołają tem samem stanowczy opór rządów. Co do nas, to dostatecznym będzie wskazać na to, iż z dawien dawna jak najusilniej jesteśmy za tem, by władza państwa nie wkraczała w obręb wiary; lecz z drugiej strony musi i kościół nie przekraczać linii, która go od państwa przedziela. Władza państwowa musi stanowczo odeprzeć atak wymierzony przeciw niej przez dogmat. W ten sposób powstają zatargi; o prześladowaniu kościoła nie ma mowy; owszem państwo jest tu stroną uciśnioną, stawiającą tylko opór przeciw wymierzonym na nie zamachom.“

Paryż. O stosunku Gambetty do Thiersa najsprzeczniejsze dotąd obiegają wieści. Jedni przedstawiają Gambettę jako zaciętego osobistego nieprzyjaciela obecnego naczelnika rządu, jako gotowego do stawiania Thiersowi przeszkód na każdym kroku, inni zaś utrzymują, z większą zdaje się słusznością, iż p. Thiers zawsze znajdzie w Gambecie poparcie, ilekroć w obronie rzeczypospolitej będzie walczył przeciw monarchistom. Za dowód zbliżenia się i porozumienia dwóch tych mężów posłużyć mogą choćby tylko kilkogodzinne konferencje, jakie już po kilkakroć z sobą odbywali, dalej przychylność okazywana ze strony Thiersa generałowi Faidherbe, który, jak powszechnie wiadomo, należy do najgorętszych popleczników byłego dyktatora. To też nie zbywa na sangwinikach, którzy w Faidherbie, ozdobionym świeżo krzyżem oficerskim legii honorowej, upatrują już przyszłego wiceprezydenta rzeczypospolitej. Pomiedzy deputowanymi rozpowszechniła się nawet pogłoska, że stronnictwo skrajnych republikańskich zamierza postawić formalny wniosek o zamianowanie go wiceprezydentem, na co konserwatyści gotują się odpowiedzieć przedstawieniem ks. Aumale na naczelnika władzy wykonawczej.

— Przed kilku dniami wyszła wreszcie długo zapowiadana „Presse“, w której p. de Laguerroniere stawia następujący mglisty nieco program: połączenie wszystkich liberalno-konserwatywnych, którzy staną na czele ruchu, dążącego do postępu społecznego rozbroją przemocą demagogią a zadowolnią demokracją wszelkimi rękojmiami jakich potrzeba do zabezpieczenia godności, wolności i dobrobytu klas pracujących. Władza wykonawcza, czy to rzeczypospolitej, czy monarchii, wyniknie w końcu z wszystkich urzędów razem

wziętych jako ich ostateczne uwięzienie, nie zaś jako ich podstawa. Nowy natomiast organ Gambetty, który ma nosić tytuł „Le Patriote“, a nie jak dawniej utrzymymano, „La Revanche“ dotąd jeszcze się nie ukazał.

— „Journal des Debats“ uskarża się na opieszałość Paryżan względem rozpisanych na dniu 23. b. m. wyborów gminnych. „Wybory się zbliżają — pisze „Journal des Debats“ — a nikt jeszcze nie zajmuje się ich przeprowadzeniem; a jednak są te wybory z powodu kwestyj finansowych dla każdego obywatela nader ważne.“ Podobne uwagi nad tym przedmiotem robi „Patrie“ dodając, iż koniecznym jest, aby w skład rady gminnej weszli obecnie najznakomitsi mężowie, którzy mając grunt zupełnie nieprzygotowany i zaczynając wszystko a mianowicie administrację państwa na nowo bardzo wiele będą mieli do czynienia.

— Dnia 13. b. m. była msza w kaplicy Sanct-Ferdinand za duszę zmarłego w r. 1842 księcia orleańskiego. Z członków rodziny nikt nie był na niej obecnym, gdyż podobna msza odbywała się równocześnie w Dreux, gdzie wielu członków rodziny orleańskiej było obecnych.

— Nowa armia w Paryżu liczy 50.000 żołnierzy i 15.000 żandarmów, w Algierze 70.000, w Lugdunie 30.000, w Wersalu 30.000, a w garnizonach około 50.000, a zatem w ogóle 250.000 żołnierzy.

— „Gaulois“ donosi, że Thiers miał wezwać książąt orleańskich, by się za rzeczpospolitą oświadczyli. Aby im to umożliwić, spowoduje on zgromadzenie narodo- do głosowania nad ostateczną formą rządu. Książęta Aumale i Joinville są członkami zgromadzenia narodowego, będą zatem mieli sposobność w rozprawie ogólnej wypowiedzieć swoje zapatrywania w tym duchu, a przy głosowaniu będą mogli głosować za wnioskiem utrzymania republikańskiej formy rządu. W takim razie wpłynąłby Thiers na zgromadzenie narodowe, aby na dalsze dwa lata wybrany został prezydentem republiki, a wtedy dołożyłby wszelkich starań, by po dwóch latach ks. Aumale został prezydentem rzeczpospolitej francuskiej.

Rzym. Półrządowe dzienniki kuryi rzymskiej stanowczo utrzymują, iż Thiers pisał list do ojca św. który jednak ma się znacznie różnić od listu podanego niedawno przez wszystkie prawie dzienniki europejskie.

Konstantynopol. „Turquie“ ogłosiła w numerze z dnia 7. b. m. artykuł o polityce rządu tureckiego. W artykule tym powiada, że Turcyja twożąc ważny żywioł w politycznym ustroju świata, nie może pozostać po za ogólnym postępem europejskim. Jak jednak wszystkie wzgórza, przyciąga i ona gromy. By gromom tym zapobiedz, powinno państwo otomańskie wejść na drogę wielkich postanowień, bo ta jedna może obronić państwo wielkie lub w państwie wewnątrz zwichrzonem uśmierzyć walczące z sobą aspiracje. Pierwszy symptom odrodzenia się politycznej czynności Turcyi wywołały wszędzie największe zdumienie. Dwa państwa wschodnie, których antagonizm uważano za nieprzejednany, zbliżyły się do siebie. Główną przyczyną tej zmiany politycznej jest oburzenie Turcyi na sposób mieszania się Zachodu w sprawy tureckie i niezachwiana opinia publiczna, że Francya i Anglia znajdują się w stanie upadku i że państwu tureckiemu nie mogą już dać pomocy, gdyby jej podobne zagroziło niebezpieczeństwo, jak za wojny krymskiej. „Lecz jakkolwiek bądź — ciągnie „Turquie“ dosłownie dalej — to Turcyja więcej dal ko z obawy sporu niż z zaufania absolutnego do dobrego usposobienia rządu rosyjskiego zezwoliła na zbliżenie się do swego tradycyjnego nieprzyjaciela. Ogólne zdumienie świata nad tem pojednaniem jest dowodem słuszności podawanych przez nas dowodów. Z drugiej znowu strony należy rzekomej niemożności utrzymania się w Europie przypisać ideę jedności muzułmańskiej i przywrócenia starego kalifatu w Azji i Afryce. Myśl tę łatwo przeprowadzić można, przypuściwszy, że takowa nie zawiedzie Osmanów na fałszywe drogi i nie zniewoli do kroków nieprzyjacielskich przeciw dawniejszym sprzymierzeńcom naszym Francyi i Anglii. By z Rosyją żyć w pokoju, musi Turcyja zdecydować się na ofiary; jasną zaś jest rzeczą, że Turcyja, dopóki sama nie jest gotową do utrzymania własnego żywota, wystrzegać się winna wyłączonego połączenia się z jednym mocarstwem. Przyjaźń nie powinna wykluczać mądrości.“

Na pytanie, czy utworzenie jedności muzułmańskiej mieści w sobie konieczność opuszczenia Europy przez Turków, daje „Turquie“ przeczącą stanowczo odpowiedź: „Opuszczenie Europy — powiada w tej mierze — byłoby jaskrawem zaprzeczeniem misyi, jaką Bóg Turcyi przeznaczył; Bóg sam zburzyłby przez to tylko to, co Turcyja przez wieki pobudowała. Stojąc pomiędzy rasami Zachodu i Wschodu, służy Turcyja za ogniwo i dopełnia misyi pojednawczej, którą tylko duch zgodny

Osmanów umożliwi. Cokolwiek więc przyszłość przyniosła, to Turcy o to staranie mieć winni, by umocnić własność swą europejską, jak gdyby ją na wieki zatrzymać chcieli. Przez to ma Turcyja w ręku zakład, którego się w razie wybuchu katastrofy tylko za dobrze urządzone i uroczyste uznane państwo muzułmańskie zrzec mogła.“

Kronika

(Zapiski statystyczne.) Według wykazu statystycznego od r. 1857 do 1869 wzrosła w Galicyi ludność ruska o 12%, niemiecka o 19%, polska o 21% a żydowska o 29%.

Od r. 1851 do 1870 wzrosła liczba gimnazjów na Bukowinie o 84%, liczba szkół realnych na Morawie o 236%, liczba gimnazjów w Austrii poniżej Anizy o 74% a liczba szkół realnych tamże o 81%. W roku 1841 było w gimnazjach 608 nauczycieli ze stanu duchownego a 458 świeckich, obecnie zaś jest 1290 nauczycieli świeckich a 602 ze stanu duchownego.

(Klęska elementarna.) W powiecie Limanowskim wezbrała rzeka wskutek deszczów ulewnych i wyrządziła 29. z. m. i 12. b. m. znaczne szkody w polu. W tymże samym powiecie spadł silny grad 25. i 29. z. m.

— Z Nadwórny donoszą nam, że rozeszła się tam wieść o napadzie rozbójniczym na pocztynioną wożącą pocztę. Pokazało się że śledztwa, że pocztynion zmyślił napad i w ten sposób chciał się uniewinnić przed poczmistrzem z wypadku, który go w drodze w skutek jego niedbalstwa spotkał.

(† Karol Tausik) znany wirtuoz na fortepianie, którego grę podziwialiśmy w przeszłym roku we Lwowie, umarł jak donoszą dzienniki, dnia 17. lipca na tyfus w Lipsku.

(Pożary.) Dnia 10. lipca zgorzało w Ernsdorf w pow. Bobreckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (zabez.) wynosi 2000 zlr. Dnia 24. czerwca zgorzał w Ubieszynie w pow. Łańcutkim dom włościański. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabez.) wynosi 135 zlr. Dnia 26. czerwca zgorzał w Kaluży w pow. Pilźnieńskim dom włościański. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 70 zlr. Dnia 6. lipca zgorzał w Januchowie w pow. Gródeckim dwór właściciela wsi. Ogień był podłożony. Szkoda wynosi 1200 zlr. Dnia 3. lipca zgorzała w Rudzie w pow. Kamioneckim zagroda włościańska. Ogień był podłożony. Dnia 10. czerwca zgorzały w Blechnarce w pow. Gorlickim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru nawiadoma. Szkoda (niezabez.) wynosi 2000 zlr.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. czerwca 1871 w mieście Lwowie). Wyrobicy: 61 Jan Seyka, l. 36, na wruszenie mózgu, 62 Katarzyna Janicka, l. 67, na zapalenie nerek, 63 Julia Tomaszewska, l. 75, na zapalenie nerek, 64 Katarzyna Bogowska, l. 84, na zapalenie nerek, 65 Anastazy Bilińska, l. 44, na udar mózgu, 66 Jan Silwester, l. 50, na raka wątroby, 67 Anastazy Wiszniewska, l. 25, na obłąkanie, 68 Damian Leszczyszyn, l. 57, na wodnicę, 69 Matylda Smelik, l. 36, na wodę serca, 70 Marya Kunerth, l. 52 na wodę serca, 71 Klemens Czerkawski, l. 24, na apopleksję, 72 Karol Skiba, l. 52, umarł nagle, 73 Kasper Senacek l. 72, na słabość Brigtha, 74 Teresya Sokal, l. 30, na słabość Brigtha, 75 Adam Zarahski, l. 65, na rozkład krwi, 76 Elias Gurniak, l. 69, na dychawicę, 77 Elżbieta Staramejska, l. 68, na durzycę, 78 Wiktor Kotowicz, student, l. 19, zastrzelił się. Dzieci: 79 Katarzyna Halik, l. 1^o/₁₂, na suchoty, 80 Karol Pleisner, l. 2, na suchoty. Na zapalenie płuc: 81 Michał Serwa, l. 4^o/₁₂, 82 Aniela Kowalska, l. 10^o/₁₂, 83 Maryan Garnowski, l. 6^o/₁₂, 84 Józef Nikel, na anginę, l. 4^o/₁₂. Na konwulsję: 85 Stanisław Kopeczyński, l. 8^o/₁₂, 86 Jan Podfigurny, r. 1, 87 Franciszek Leśniak, l. 2^o/₁₂, 88 Olga Szanigielka, l. 4^o/₁₂, 89 Karolina Onyszkiewicz, r. 1. 90 Antoni Duziak, na biegunkę, l. 2^o/₁₂.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Nowy Targ	Dynów	Brzozów	Sanok	Rawa
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6 14	4 80	5 31	5 17	4 78
„ żyta	4 48	3 80	3 67	4 12	2 63
„ jęczmienia	3 62	3 30	3 26	3 20	2 13
„ owsa	2 50	2 50	2 67	2 15	1 67
„ grochu	6 8	—	5 17	—	2 90
„ hreczki	—	—	—	—	2 10
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 60	1 80	2	—	1 13
Cetnar siana	—	1 60	2 5	1 35	1 16
Sąg drzewa twardego	6 30	6 50	8	7 35	5 6
„ miękkiego	5	4 50	5	5	4 6
Funt mięsa wołowego	— 18	— 22	— 18	— 20	— 16
Miara wina	1 20	—	— 60	—	— 45
„ piwa	— 20	—	— 20	—	— 12
Wyrobnik z wiktem	— 30	— 40	—	—	— 22
„ bez wiktu	— 60	— 70	—	—	— 37

Wyciąg z protokołu

XViego posiedzenia komitetu Tow. gosp. galic. dnia 1. lipca 1871.

Przewodniczący: p. Henryk Strzelecki.

Obecni: Pp. Waleryan Podlewski, Edward hr. Dzieduszycki, Dr. Józef Sermak, Wiktor Sobieszczański, Dr. Felix Strzelecki, Jakób Wiktor, tudzież dyrektor szkoły Dublańskiej pan Zygmunt Strusiewicz.

Prowadzący pióro: Sekretarz Towarzystwa i p. E. Grzybowski.

I. Na wniosek p. Henryka Strzeleckiego poczyniono niektóre zmiany w preliminarzu wydatków szkoły dublańskiej na r. 1871/2. Poczem budżet szkoły dublańskiej ostatecznie zatwierdzony został z oznaczeniem kwoty dochodu i rozchodu na 13.170 zł.

H. Uchwalono w zasadzie projekt przeniesienia w inną miejscowość szkoły lnianej; dotychczas w Brod-kach-Polanie istniejącej, i w tym celu zawezwano p. dyrektora szkoły dublańskiej, aby starał się zbadać, czy p. Pappius właściciel dubr Grzędy nie zgodziłby się na przeniesienie szkoły lnianej tamże, zobowiązując się uważać ten zakład za instytut publiczny.

III. Zatwierdzono przedłożony przez p. Strusiewicza projekt ogłosić się mającego konkursu na posadę adjunkta do wykładu chemii w szkole dublańskiej.

IV. Wzięto do wiadomości sprawozdanie weterynarza szkoły dublańskiej z podróży do Juszkowic w oddziale Bobreckim, dokąd celem obejrzenia chorego buhaja subwencyjnego był wysłany.

V. Wzięto do wiadomości reskrypt ministerstwa rolnictwa przyznający dla wystawy Husiatyńskiej 400 zlr. subwencyi i 20 medalów srebrnych.

Gdy jednak ministerstwo powyższą kwotę na premia rządowe przeznacza, uchwalono: prosić ministerstwa, aby kwota ta w myśl pierwotnego podania komitetu na koszt urzędzenia wystawy użytą być mogła — a nie na premia, jak tego ministerstwo żąda.

VI. Uchwalono przedstawić IV. Radzie ogólnej na członków honorowych: JEx. Alfreda hr. Potockiego i JEx. Kazimierza Grocholskiego, — na członków korespondencyjnych: pp. Lorenza i Payrera c. k. radców w ministerstwie rolnictwa.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Paryż, 19. lipca. „Journal des Débats“ donosi: Komisya budżetowa odrzuciła 17 głosami przeciw 5 system cłowy przedłożony przez ministra skarbu Pouyer-Quertier; podobnie odrzuciła komisya cło 20% ze zwrotem cła przy wywozie i cło bezzwrotne 2 do 5%, a zgodziła się na taki system cłowy, iż płody surowe mają być wypuszczone bez cła a wyroby fabryczne mają być obłożone cłem specjalnem.

Paryż, 19. lipca. „Journal officiel“ ogłasza rozporządzenie z d. 14. b. m. względem przywrócenia cła 3 fr. 60 c od bawełny surowej, wzdłuż granicy lądowej od Mantui do Dunkierki.

Haga, 19. lipca. Izba wyższa uchwaliła wczoraj wieczór na żądanie rządu 16 głosami przeciw 15 odłożyć rozprawy nad umową z Anglią względem odstąpienia jej Gujany holenderskiej.

Londyn 19. lipca. „Standart“ donosi, że Gładstone zamierza znieść przez dekret królewski zakupno stopni wojskowych (zapewne w skutku odrzucenia przez Izbę wyższą projektu ustawy o reorganizacji wojska. Redakcyja).

Madryt 18. lipca. Kongres postanowił wziąć pod rozbiór wniosek względem zaprowadzenia sądów przysięgłych na przestępstwa drukowe. Sprawozdanie komisji o amnestyi zostało zatwierdzonem. „Tiempo“ mówi, że ministerjum poleciło konsulom hiszpańskim za granicą wydawać paszporta Francuzom chcącym udać się do Hiszpanii.

Lizbona 19. lipca. Ponieważ ministerjum nie może liczyć z pewnością na większość w Izbie, przeto hr. Thomar powołany został do złożenia nowego gabinetu. (Thomar jest dożywotnym członkiem Rady stanu. Red.)

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.

„ „ „ „ 8 „ 7 wieczór.

„ „ „ „ 3 „ 30 rano.

Odech. ze Lwowa do Czerniowic o „ 8 „ 32 rano.

„ „ „ „ 12 „ 20 w nocy.

„ „ do Brod. i Zloc. o „ 8 „ 52 rano.

„ „ „ „ 11 „ 50 wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.

„ „ „ „ 11 „ — wieczór.

„ „ „ „ 8 „ — wieczór.

„ z Czerniowic „ o „ 7 „ — wieczór.

„ „ „ „ o „ 2 „ 30 w nocy.

„ z Brodów i Zloczowa „ o „ 7 „ 24 wieczór.

„ „ „ „ o „ 2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano.

„ „ „ „ 12 „ 12 wieczór.

Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „ 6 „ 53 wieczór.

„ „ „ „ 2 „ 19 w nocy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Br. Kapri W., z Bukowiny. — Gotz Iwan, c. ros. pułkownik, z Rossyi. — Ostaszewski S., z Rakowic. — Piotrowski A., z Wołynia. — Sograwski D., z Kiszeneff. — Wybranowski A., z Juszkowic.
Hotel europejski: Pp. Dzwonkowski W., z Przemyśla — Olzanski J., z Kopeczyniec.

Hotel angielski: Pp. Czaykowski H., z Bóbrki. — Czerwiński J., z Rossyi. — Osmólski W., z Góry. — Serwatowski Teod., z Bucniowa. — Zwolski J., z Bryńca. — Kowalski Inno, c. k. notary, z Birezy.
Hotel Warszawski: P. Zawadzki K., z Potoka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20 lipca.

Pp. Rodakowski M., c. k. pułk., do Gródka. — Dr. Frucht-

mann F., adw., do Stryja. — Thürmann M., notar., do Kołomyi. — Kłodnicki A., do Rzeszowa. — Lucescul H., do Wiednia. — Nawacki K., do Tejsarowa. — Oleksiński M., do Sokala. — Rozenberg A. i Rischeano D., do Krakowa. — Zakrzewski A., do Wiktoria. — Żubr J., do Kłodna.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Dnia	Barometer				Stoień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga	
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.		
19	732.41	731.99	731.84	732.05	16.3	23.3	20.6	20.07	13.7	14.6	16.6	14.97	100	69	92	87.0	10	5	8	7.7	W 2	W 3	SW 1		6	6	5	5.7	27.82	↓

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piacą	żądają
Złote austriackie				
D. 20. lipca. Południowy.			246	246 75
Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid.			174 50	175 50
" kol. lwow.-czern. Jasny				
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.			120 50	122 50
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal.				
" 5% w. a.			84 75	85 25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75 25	75 75
Banku hip. gal.			89 75	90 20
Gal. zakł. kred. włośc.			91	91 75
Oblig. indemn. gal.			75	75 50
W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" II.				
" kolei lwow.-czerniow.				
" I. Em.				
" II.				
Dukat holenderski			5 75	5 82
" cesarski			5 78	5 84
Napolondor			9 76	9 84
Pół imperyal rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 62 1/2	1 63 1/2
Bank. pol. na 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 83	1 84
srebro			121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. lipca 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% 68.90 69.—
od kwietnia do października po 5% 68.90 69.—

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% —.— —.—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% —.— —.—
Metaliiki po 4 1/2% —.— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 294.— 295.—
" " " " 1839 piąta część losów 294.— 295.—
" " " " 1854 po 250 zł. 4% 93.50 94.—
" " " " 1860 po 500 zł. 5% 101.25 101.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5% 111.75 112.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 129.— 129.25
Renty Como po 42 lir. austr. 24.— 25.—

B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech 96.— 97.—
Bukowiny 73.75 74.25
Galicyi 75.— 75.25
Niższej Austrii 97.50 98.—
Siedmiogrodu 75.75 76.50
Węgier 79.50 80.—

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% 249.50 250.—
Inst. kred. dla handlu po 150 zł. 282.10 282.30
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 930.— 940.—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% —.— —.—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% —.— —.—
Banku narodowego 766.— 768.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 574.— 576.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. 219.50 219.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. 2125 2128
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 244.75 245.25
Lwowsko-czeraiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 174.50 175.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 409.50 410.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 178.10 178.30
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a. —.— —.—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 106.30 106.60
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% 75.75 76.25
" " " " po 5% 84.— —.—
Gal. banku hyp. po 6% 90.— 90.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% 91.— 91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 91.80 92.—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% 89.30 89.70
" " " " (renta) po 6% —.— —.—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 91.50 92.—
" " " " w. a. 83.50 89.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 106.75 107.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.— 101.25

5. Losy.

(za 100 zł.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 174.— 175.—
Clarego po 40 zł. m. k. 38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. —.— —.—
Keglevicha po 20 zł. m. k. 15.— 17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 34.— 35.—
Palfigo po 40 zł. m. k. 32.50 33.50
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa 15.— 15.50
Salma po 40 zł. m. k. —.— —.—
St. Genois po 40 zł. m. k. 32.50 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 25.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 119.— 121.—
" " 50 zł. w. a. 59.— 60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. —.— —.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k. 24.— 25.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 103.35 103.45
Augsburg za 100 zł. w p. n. 103.50 103.60
Berlin za 100 tal. —.— —.—
Frankfurt 100 zł. w p. u. 103.60 103.70
Hamburg za 100 M. B. 99.90 91.—
Londyn za 10 ft. szt. 123.35 123.45
Paryż za 100 fr. 48.35 48.40

Kurs złota.

Dukat ces. men. —.— —.—
" pet. wagi 5.83 1/2 5.84 1/2
Korona —.— —.—
20frankówka 9.83 1/2 9.84
Rosyjski imperyal —.— —.—
Talar związkowy 121.50 122.—
Srebro —.— —.—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. lipca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	60
" " w srebrze	69	15
Losy z 1860 roku	101	50
Akcje banku wiedeńskiego	768	—
" " kredytowego	284	—
Londyn 10 funtów szterlingów	123	15
Srebro	121	50
Napolondor	9	81 1/2
Dukat	5	83

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1619 3—3) E d y k t.
Nr. 28328. C. k. sąd krajowy niniejszem do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycję sądu krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprz. powszechnego austr. Instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Fran. Iszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d' Abancourt o zapłacenie sumy 59812 złr. w srebrze, odbędzie się w sądzie tutejszym przemusowa sprzedaż dóbr Lowczy z pn. w jednym terminie na dniu 28. września 1871 o godz. 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu na takowe przed. c. k. uprzy. powszechny austr. instytut kredytowy ziemski pożyczki stosownie do statutów w sumie 133740 złr. w. a. w rzeczywiście srebrze przyjęta.

Każdy z licytujących z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych których wierzytelność znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania winien pod rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce lub w papierach rządowych lub w listach zastawnych c. k. uprz. powsz. austr. instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych.

Wadium nabywcy będzie w cenę kupna wliczone i wraz jako zadatek uważaniem i do depozytu sądowego złożonem, zaś wadium reszty licytantów zaraz po ukończeniu licytacji tymże wróconem.

Wyciąg tabularny i warunki licytacji przejrane być mogą w registraturze sądu tutejszego.

O czem się strony i wierzycieli hipotecznych znających z miejsca pobytu mianowicie Jakóba i Taube Schorr i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7 maja 1868 do Tabuli weszli lub którymby uchwała niniejsza tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapasę mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Sermaka z zastępstwem p. adw. Męcińskiego uchwała z dnia 10. października 1868 L. 52879 i z dnia 26. listopada 1870 L. 48226 ustanowionego, i przez edykta.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(1621 3—3) E d y k t.
Nr. 39179. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem nieznanemu z życia i miejsca pobytu Arnoldowi Kaminkerowi wiadomem, że Heine Margules przeciw niemu na dniu 12. lipca 1871 do l. 39179 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 złr. z p. u. wniosła, która też uchwała z dnia 13. lipca 1871 do l. 39179 wydanym został, z ustanowieniem dla Arnolda Kaminkera kuratora w osobie p. adwokata dra. Kolischera z zastępstwem p. adwokata dra. Manscha.

Wzywa się więc Arnolda Kaminkera, ażeby na czas do sądu tutejszego się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi, albo inemu obrać sobie mającemu rzecznikowi środki swej obrony wcześniej udzielił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego urosłe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 13. lipca 1871.

(1631 3—3) E d y k t.
L. 11839. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Jerzego Frohne, że przeciw niemu Arcybractwo Miłosierdzia i Banku pobożnego wniosło pod dniem 21 czerwca 1871 l. 11839 pozew o 5300 złp z przyn., w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty sumy powyższej w przeciągu dni 30 z wolnością atoli wniesienia zarzutów w tymże samym czasie, jeżeliby jakie pozwany miał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Jerzego Frohna, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Kordeckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków, dnia 3. lipca 1871.

(1623 3—3) E d y k t.
Nr. 3766 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Kułtonowskiego że po bezskutecznie upłynionych 2 terminach licytacyjnych celem przedsięwzięcia przymusowej publicznej sprzedaży połowy realności pod nr. 345 w Rzeszowie położonej do spadku Ewy Kułtonowskiej należącej do ułożenia warunków ulżywiających termin na dzień 23. sierpnia 1871 o godz. 9 rano wyznaczono.

Dla bronięcia praw p. Józefa Kułtonowskiego ustanowiony został adw. dr. Kostheim kuratorem z zastępstwem adw. dr. Podwina.

Rzeszów, dnia 22. czerwca 1871.

(1624 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 1421. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu ściągania wierzytelności Szyi Gewürza i Mojżesza Sommera w kwotach 20 złr. 34 ct. i 70 złr. w. a. zpn. egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego, w Niedźwiadzie pod l. 46 położonego, ciała tabularnego niemającego, z domu mieszkalnego i 16 morgów 35 sążni gruntu się składającego, a do dłużnika Krzysztofa Strzałki należącego w trzech terminach na dniu 24. sierpnia, 21. września i 19. października 1871 zawsze o godzinie 10. zrana w zabudowaniu sądowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 740 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 10 procent ceny szacunkowej jako wadyjum przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, które to wadyjum utrzymującemu się przy kupnie w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po przeprowadzeniu licytacji zwrócone zostanie.

3. Przy pierwszym i drugim terminie licytacji wyz. oznaczona realność tylko za lub powyżej ceny wywołania, przy trzecim zaś terminie także i poniżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, jak również akta zajęcia i oszacowania rzeczony realności w registraturze sądowej przejrzyć można.

C. k. sąd obwodowy

Dębica, dnia 25. czerwca 1871.

(1632 3--3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1546 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Jana Scherera a to: Krystynę Scherer, Elżbietę Scherer, Zofię z Schererów Gerthową, Ewę Scherer, Jana Scherera, Barbarę Scherer, Katarzynę Scherer i Krystynę Scherer niniejszym edyktem, że przeciw tymże i przeciw Józefowi Scherer c. k. Prokuratora skarbu w Lwowie imieniem kame-ralnego państwa Bolechów na dniu 30. marca 1871 do L. 1546 o zapłatę kwot sześć razy po 10 złr. 50 ct. i sześć razy po 1 złr. 4 $\frac{1}{2}$, z pn. tytułem zaległego czynszu dzielnego za użytkowanie olejarni w Lico-wicach pod l. 219 tudzież gruntów do tej olejarni przez rzezcone państwo kameralne dodanych, wniosła skargę i prosiła o pomoc sądową względem czego do rozpra-wy sumarycznej termin na dzień 7. sierpnia 1871 o godz. 10 przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu wyżej wspomnianych współ-pozwanych sądowi wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w Bolechowie dla zastąpienia onychże i na ich niebez-pieczestwo i koszt nauczyciela z Lisowic p. Jana Kre-chowieckiego jako kuratora ustanowił, z którym wnies-iona sprawa prawna według przepisanej dla Galicji procedury sądowej będzie pertraktowana. Tym edy-kiem przypomina się przeto wyżej wspomnianym współ-pozwanym, ażeby w należytych czasie albo sami przy-byli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego rzeczownika wybrali i temu sądowi oznajmili, w ogóle przedsięwzięli służące do obrony przepisane środki prawne, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 12. kwietnia 1871.

(1633 3--3) **E d y k t.**

L. 30959. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym stosownie do uchwały z dnia 29. paździer-nika 1870 l. 36858 posiadaczy obligacji indemnizacyj-nych Galicji zachodniej N. 10981 i 13264 po 100 zł. winkulowanych jako kaucya słuźbowa Leopolda Weso-łowskiego oficyała urzędu podatkowego, które na mocy cesy z dnia 19. września 1868 przeszły na własność Kazimierza Statkiewicza, a wedle podania jego zginąć miały, aby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowi przedłożyli, inaczej po bez-skutecznym upływie tego terminu amortyzowane zo-staną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

(1636 3--3) **Obwieszczenie.**

L. 11892. Z końcem lipca b. r. zaprowadza się w miejsce codziennych posyłek pieszych między Uściami solnem i Bochnią codzienne jazdy posłańcze na tejeż przestrzeni, które w następującym porządku obiegać będą.

Z Uścia codziennie o 5. godzinie wieczór.
w Bochni " " 7. " "
Z Bochni " " VI. godzinie rano.
w Uściami " " VIII " "

Odchodzi z Bochni po nadejściu pociągu Nr. II. ze Lwowa.

Co się niniejszym do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że się wagę pojedynczej sztuki prze-syłek wartościowych, które rzezconomi jazdami przesy-łać będzie można, na 25 funtów ustanawia.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 11. lipca 1871.

Andmahnung

Nr. 11892. Mit Ende Juli l. S werden die täg-lichen Fußbotenposten zwischen Uscie solne und Bochnia ein-gestellt und statt derselben tägliche Botenfahrten auf dieser Strecke eingeführt, welche in nachstehender Weise verfahren werden:

Von Uscie täglich 5 Uhr Abends.
in Bochnia täglich 7 Uhr 15 Min. Abends.
Von Bochnia täglich VI Uhr Früh.
in Uscie täglich VIII Uhr 15 Min. Früh.

Geht ab von Bochnia nach Ankunft des Zuges Nr. II. aus Lemberg.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß ge-bracht wird, daß das Einzelgewicht der Fahrpostsendungen, welche mit diesen Fahrten befördert werden können, mit 25 Pfund festgesetzt wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 11. Juli 1871.

(1637 3--3) **E d y k t.**

Nr. 2884. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie roz-pisuje niniejszym, celem wydobycia przez Abrahama Tennenbauma wywalzonej sumy wekslowej 46 złr. wraz z 6% odsetkami od 7. października 1865, kosztami w kwotach 3 złr. 64 kr. 6 złr. 18 kr. 2 złr. 74 kr. już przyznanymi, tudzież w kwocie 21 złr. 74 kr. obecnie się przysługującymi, przymusową publiczną sprze-daż 3/4 części realności w Rzeszowie pod L. 44 poło-żonej wedle dom 5. pag. 155 n. 3 i 4 h. własność Je-drzeja Wieczorka a względnie według dom 5 pag. 156 n. 5 haer. własność jego masy spadkowej stanowiących, która to sprzedaż na dwóch terminach tj 8 sierpnia 1871 i 5. września 1871 każdą razą o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przed-sięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie oznaczona wartość szacunkowa 3/4 części tej realności tj. kwota 315 złr. 90 ct. w. a. Sprzedaż nastąpi tylko za lub powyżej ceny szacunkowej.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji sumę 31 złr. 59 ct w. a. jako wadium albo w gotówce albo w listach zastawnych

galicyjskich podług kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. W 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjny do sądu przyjmującej złożony nabywca 1/3 część ceny kupna, poczem mu wydanym będzie dekret własności na kupione przezeń 3/4 części realności i takowe w fizyczne posiadanie jego oddane.

4. Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i ekstrak tabularny w tutejszo sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się egzekwenta, egzekuta wierzyteli hipotecznych do rąk własnych wreszcie wierzyteli, którzyby po dniu 24. marca 1871 na hypotekę 3/4 części realności w Rzeszowie pod l. 44 położonej weszli, lub którymby obecna lub póź-niej zapaść mające uchwały doręczone być nie mogły do rąk w osobie adw. Dr. p. Podwina z zastępstwem adw. p. Dr. Zbyszewskiego ustanowionego kuratora. Rzeszów, dnia 19. maja 1871.

(1638 3--3) **E d y k t.**

L. 3767. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ob-wieszcza niniejszym, że w sprawie egzekucyjnej Mojże-sza Laufbahna przeciw masie Ewy Kułtonowskiej pto. 85 zł. 35 kr. prowadzącej się na podstawie nakazu za-płaty z dnia 13. lutego 1868 l. 767 dla z miejsca po-bytu niewiadomego spadkobiercy Ewy Kułtonowskiej Józefa Kułtonowskiego p. adwokata Podwina z substy-tucją p. adwokata Dra. Klemensa Kostheima kuratorem ad actum ustanowiony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 30. czerwca 1871.

(1639 3--3) **E d y k t.**

L. 3768. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ob-wieszcza niniejszym, że w sprawie egzekucyjnej Mojże-sza Laufbahna przeciw masie Ewy Kułtonowskiej pto. 50 zł. w. a. prowadzącej się na podstawie nakazu za-płaty z dnia 3. grudnia 1868 l. 6617 dla z miejsca po-bytu niewiadomego spadkobiercy Ewy Kułtonowskiej Józefa Kułtonowskiego p. adwokata Podwina z substy-tucją p. adwokata Dra. Klemensa Kostheima kuratorem ad actum ustanowiony został.

Rzeszów, dnia 30. czerwca 1871.

(1641 3--3) **Obwieszczenie.**

L. 8756. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jakób Grünber-ger przeciw ks. Romanowi Fijałkowskiemu o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. w. a. z przyn. pod dniem 26go maja 1871 do l. 8756 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty w dniach trzech lub wnieślenie w tymże samym terminie zarzutów wyda-ny został.

Ponieważ pobyt zapozwanego ks Romana Fijałkow-skiego jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z zastęp-stwem p. Dra. Remera na kuratora, z którym wnie-siony spór według prawa wekslowego przeprowadzo-ny będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy u-dzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu są-dowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. czerwca 1871.

(1642 3--3) **E d y k t.**

Nr. 2426. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że na dniu 16. kwietnia 1866. Piotr Czaykowski, zaś na dniu 13. listopada 1868. tegoż syn Ferdynand Czaykowski w Skale bez pozo-stawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarli.

Ponieważ miejsce pobytu konkurującego do tych spadków Feliksa Czaykowskiego dotąd sądowi nie jest wiadome, wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do tutejszego sądu się zgłosił, i oświadczenie do spadku wniósł, inaczej bowiem pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym kuratorem Bazylim Buczek przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Borszczów, dnia 25. czerwca 1871.

(1647 3--3) **E d y k t.**

Nr. 1151 cyw. C. k. sąd powiatowy w Slemieniu ogłasza niniejszym, że na zaspokojenie pretensyi Michała Baka w kwocie 105 złr. w. a. zpn. odbędzie się w miejscu w trzech terminach to jest 1. sierpnia, 24. sierpnia i 21. września 1871 publiczną przymusową sprzedaż real-ności pod nr. 81 w Slemieniu Michała Krzaka własnej wartości szacunkowej 237 złr. w. a.

Warunki mogą być w sądzie przejrane.

Slemień, dnia 30. maja 1871.

(1648 3--3) **E d y k t.**

Nr. 1131. C. k. sąd powiatowy wzywa niniejszym nieobecne Tomka Juryjczuka, ażeby w przeciągu roku do spadku po zmarłym w Zaleszczykach starych Hrycia Juryjczuka się zgłosił, gdyż inaczej postępowanie spad-kowe w jego imieniu ustanowionym równocześnie dla niego kuratorem Iwanem Juryjczukiem przeprowadzone zostanie.

Zaleszczyki, dnia 29. czerwca 1871.

(1649 3--3) **E d y k t.**

Nr. 8877. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada-mia niniejszym edyktem p. Jakóba Naufelda, że arcy-bractwo miłosierdzia i banku pobożnego w Krakowie podaniem de praes. 2. stycznia 1871 do l. 61 wypowie-

działo mu kapitał 6000 złp. w srebrze, z prośbą o za-notowanie tegoż wypowiedzenia w księgach hipotecz-nych; w załatwieniu tegoż podania wydał sąd rezulucję pod dniem 31. stycznia 1871 do l. 61.

Gdy miejsce pobytu p. Jakóba Naufelda wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu doręczenia powyższej rezolucji z 31 stycznia 1871 do l. 61. tu-tejszego adw. p. dra. Hajdukiewicza z substytucją p. adw. dra. Wilkosza kuratorem ad actum ustanowił.

Kraków, dnia 27. czerwca 1871.

(1651 3--3) **E d y k t.**

Nr. 11467. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym, iż nad dotkniętą chorobą umysłową, Ludwiką Kulawską, w dniu 7. lu-tego 1846 r. urodzoną, kuratela wprowadzoną została, i że dla niej kuratora w osobie jej brata p. Wincentego Kulawskiego ustanowiono.

Kraków, dnia 11. lipca 1871.

(1653 3--3) **E d y k t.**

Nr. 20040. Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa niniejszym posiadaczy następujących zagubionych obli-gacji jako to: Obligacji wojennych pięcioprocentowych na dniu 1. grudnia 1865 pod serią 484 wylosowanych, na poddanych gminy Bączy opiewających Nr. 9570 z dnia 1. sierpnia 1798 na 5 złr. 23 $\frac{1}{2}$ kr. i Nr. 10349 z dnia 6. listopada 1799 na 5 złr. 23 $\frac{1}{2}$.

Obligacji czteroprocentowych za dostawę w ziemiop-łodach na gminę Bącza z Koniną opiewających na dniu 1. maja 1867 pod serią 487 wylosowanych Nr 569 z dnia 28. sierpnia 1793 na 6 złr. Nr. 3650 z dnia 8. kwietnia 1794 na 22 złr. Nr. 5745 z dnia 10. lutego 1795 na 21 złr. 45. kr., Nr. 3006 dnia 27. stycznia 1796 na 10 złr. 12 kr. obligacji za dostawę w ziemiop-łodach, dwuprocentowej na gminę Bącza z Koniną opiewającej na dniu 1. kwietnia 1856 pod serią 485 wylosowanej Nr. 2657 z dnia 1. listopada 1829 na 14 złr. 15 kr. wreszcie:

Obligacji na dostawę w ziemiopłodach dwuprocen-towej na gminę Bącza z Koniną opiewającej na dniu 2. stycznia 1863 pod serią 486 wylosowanej Nr. 3021 z dnia 1. listopada 1829 na 42 złr. 39 $\frac{1}{2}$ kr., aby pomienione obligacje w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowi przedłożyli inaczej bowiem takowe za umorzone uznane będą.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1659 3--3) **Obwieszczenie.**

L. 28529. W celu zabezpieczenia dostarczania flaszek na wodę mineralną ze źródeł krynickich w la-tach 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 14. sierpnia 1871 licytacja przez pisemne oferty w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy z wyłączeniem ustnych ofert.

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 kr. mają w sobie zawierać poręczne (wadium) w kwocie 150 zł. i cenę od sztuki cyframi i literami wy-rażoną z wyraźnym oświadczeniem, że przedsiębiorcy są znajome warunki tego dostarczania i że się tak-owym bezwzględnie poddaje, a nareszcie poświadczenie moralności i stanu majątkowego.

Te pisemne oferty należy c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 13. sierpnia 1871 roku do godziny 6. po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być własnoręcznie podpisana przez przedsiębiorcę, lub też jeżeli przedsiębiorca sam pisać nie umie, zaopatrzoną jego własnoręcznym znakiem przez dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako pod-pisujący go się wyrazić winien, i wreszcie należyście za-pieczętowaną.

C. k. krajowej dyrekcji skarbu przysłuża dowolny wybór między oferentami.

Warunki tego dostarczania flaszek przejrzyć mo-żna w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. powiatowych dyrekcjach skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu, Lwowie, oraz i w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

We Lwowie, dnia 5. lipca 1871.

Andmahnung.

Nr. 28529. Zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die Krynicer k. k. Badeanstalt auf die Jahre 1872, 1873 und 1874 wird bei der k. k. Bade-Inspection in Kry-nica am 14. August 1871 eine Offert-Verhandlung abgehal-ten werden.

Die schriftlichen, mit 50 kr. Stempelmarken versehenen Offerten haben ein Vadium von 150 fl. und den geforder-ten mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückten Lieferungspreis pr. Flasche, so wie die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß dem Offerten die Lieferungs-Bedingungen bekannt sind, und er denselben sich unbedingt unterzieht, endlich müssen diese Offerten mit einem Moralitäts- und Vermögens-Zeu-gnisse belegt sein, und bei der k. k. Bade-Inspection in Kry-nica längstens bis 13. August 1871, sechs Uhr Nachmittags überreicht werden.

Diese Offerten sind mit der eigenhändigen Fertigung des Offerten, oder falls derselbe der Schrift unfähig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen, von denen der Eine als Na-menstfänger sich zu zeichnen hat, bestätigten Handzeichen zu versehen und gehörig versiegelt zu überreichen.

Mündliche Angebote werden nicht angenommen.

Die k. k. Finanz-Landes-Direction behält sich die Wahl unter den Offerten vor.

Die Lieferungs-Bedingungen können bei der k. k. ga-lizischen Finanz-Landes-Direction in Lemberg, dann bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Neu-Sandec, Krakau, Tarnow, Rzeszów, Sanok, Przemyśl und Lemberg, sowie bei der k. k. Bade-Inspection in Krynica eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 5. Juli 1871.

(1640 2—3) E d y k t.

L. 9157. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie z wzywa niniejszem posiadacza wekslu z daty Zaleszczyki 16. maja 1871 na 235 zł w. a. przez Salamona Weinstein na własną ordę wystawionego dnia 11. czerwca 1871 płatnego w Stecovie na Dawida Drucker adresowanego i przez tegoż Dawida Drucker akceptowanego, na dniu 6. czerwca 1871 pod czas powodzi w Dzwiniacze zatraconego, aby takowy w 45 dniach od dnia ostatniego umieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym licząc, zapewniej w sądzie złożył, inaczej weksel ten za umorzony uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 28. czerwca 1871.

(1650 2—2) O d e z w a.

Nr. 49. Wydział Stanisławowski izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, iż p. Karol Bardach doktor prawa, swoje urządowanie jako adwokat krajowy z siedzibą w Stanisławowie na dniu 15. maja b. r. rozpoczął.

Wydział Izby Adwokatów.

Stanisławów, dnia 9. czerwca 1871.

(1654 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 29679. Królewski rząd pruski w Opolu ustanowił rozporządzeniem z dnia 4. lipca b. r. do L. 684 w ślad rozporządzenia z dnia 29. czerwca b. r. do L. 642 wydanego w celu zapobieżenia zawleczeniu księgosuszu że §§ 6, 8 i 9 instrukcyi Prezydium związkowego z dnia 26. maja 1869 r. są obowiązujące tudzież dla dotychczas jeszcze nie zamkniętej części prusko-austriackiej granicy od Wehowitz aż do granicy powiatu Wrocławskiego przy Patschkau; jako też dla rosyjsko-pruskiej granicy a mianowicie od Mysłowitz w obwodzie Beuthen aż do granicy Poznańskiej przy Costau w obwodzie Creuzburg, a to na mocy udzielonej §§. 1 i 2 ustawy z dnia 7. kwietnia 1869 r. temuż królewskiemu rządowi kompetencyi.

Przeto rozporządzenia dotyczące się wprowadzenia i przeprowadzenia bydła, o zarazę podejrzanych przedmiotów, ruchu osobowego i rewizyi bydła zaprowadzone dla przestrzeni granicy od Mysłowitz aż do Wehowitz, obowiązują nadal w całym okręgu Opolskim. Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. lipca 1871.

(1655 2 3) Obwieszczenie.

Nr. 28858. W celu zabezpieczenia wykonania regulacyi Dniestru przy moście nr. 69. na gościńcu państwowym pod Nizniowym, obejmujący wybudowanie tamy równoległej i wybranie przekopu, odbędzie się w c. k. starostwie Stanisławowskim na dniu 10. sierpnia 1871 publiczna licytacja za pomocą piśmiennych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13065 złr. 50 ct.

Dotyczące warunki budowy przegladną można w rzeszonym c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% wadium, wniesione być mają w oznaczonym terminie, najdalej do 12 godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. lipca 1871.

(1656 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 28879. W celu zabezpieczenia budowy regulacyjnej na Wiśle pod Płaszowem w cenie fiskalnej 9852 złr. 45 ct. odbędzie się w starostwie krakowskim 11. sierpnia r. b. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegladną można w rzeszonym starostwie dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5 procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. lipca 1871.

(1657 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 26055. W celu zabezpieczenia dostawy sztru na gościńce rządowe w okręgu budowniczym Jasielskim na lata 1872, 1873, i 1874 odbędzie się w tamtejszem c. k. starostwie w dniu 10. sierpnia b. r. o godzinie 12. w południe licytacja za pomocą ofert.

Dostawa na r. 1872 wynosić będzie.

1. dla gościńca Biała, Stryj, Sniatyn 1755 przyzm w cenie fiskalnej 4327 złr. 79 1/2 ct.

2. dla gościńca Dukla, Pilzno 1170 przyzm w cenie fiskalnej 3008 złr. 89 ct. wreszcie

3. dla gościńca Gdów, Gorlice 1211 przyzm w cenie fiskalnej 4163 złr. 42 1/2 ct.

Blizsze warunki powzięć można w wymienionem starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 należycie wystosowane i zaopatrzone w 5% towe wadium przed upływem wyżej oznaczonego terminu wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. lipca 1871.

(1658 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 30127. W celu zabezpieczenia dostawy konowery dla gościńców państwowych w nadwórniańskim okręgu budowniczym w latach 1872. — 73. — 74 odbędzie się dnia 11. sierpnia 1871 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Nadwórnej powtórna i ostatnia licytacja przez piśmienne oferty.

Posć sztru na rok 1872 potrzebnego wynosi 1470 przyzm. w cenie fiskalnej 4226 złr. 65 ct. a w.

Blizsze warunki licytacji jak niemniej ćwierci

gościńców do których materyał ten dostawie należy przegladną można w wymienionem starostwie, dokąd także i oferty na cały trzechletni przeciąg czasu lub też tylko na lata 1872 i 1873 zaopatrzone w 5% wadium i z wymienieniem cen nietylko cyframi ale i literami w oznaczonym wyżej terminie podane być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. lipca 1871.

(1661 2—3) E d y k t.

Nr. 3036 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Folkmanna w sumie 800 złr. z 12/100 odsetkami od dnia 9. maja 1867 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w ilości 17 złr., 9 złr. 37 1/2 ct., 14 złr. 17 ct. i 24 złr. 26 ct. w. a. przyznanemi, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nr 185 w Nowym Sączu położonej jak Dom. III pag. 80 u. 9 haer. Izraela Buscha i Mindli Buschowej własnej w tymże c. k. sądzie obwodowym w dwóch terminach, a to na 25. sierpnia i 15. września 1871 o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Ta realność sprzedaną będzie najwięcej ofiarującemu ryczałtowo w stanie jakim się znajduje bez poręczenia za obszar i rubrykę dochodów.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową ilości 9475 złr. 50 ct. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości szacunkowej sprzedaną nie będzie.

3. Każden z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 948 złr. w To wadium ma być złożone albo w obligacjach publicznych rządowych lub krajowych na okaziciela opiewających albo w listach zastawnych c. k. uprzyw. banku narodowego lub galicyjskiego Towarzystwa kredytowego albo w obligacjach pierwszeństwa kolei przez c. k. rząd poręczonych biorąc takowe według kursu ostatniej gazety wiedeńskiej. Złożone wadium nabywcy zatrzymane, innym zaś licytantom zwrócone będzie. Dalsze warunki licytacji równie jak i wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze przejrane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji obie strony, wszyscy wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś wierzyciel Sinaj Peterfreund z życia i miejsca pobytu niewiadomy, tudzież wszyscy wierzyciele hipoteczni, którzyby po dniu 1. czerwca 1871 do hipoteki weszli lub którymby realocuya ta lub późniejsza doręczona być nie mogły zawiadomieni zostają przez edykta i do rąk niniejszem ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Jarosza któremu za następcę dodany zostaje p. adw. Dr. Zieliński.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 27. czerwca 1871.

(1662 2—3) E d y k t.

Nr. 8117 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala celem ściągnięcia sumy wekslowej 405 złr. w. a. razem z 6% odsetkami od 29. września 1867 tudzież kosztów sądowych w kwocie 9 złr. 38 ct. i kosztów egzekucyi w kwotach 6 złr. 74 ct. i 9 złr. 99 ct. w. a. jako też kosztów egzekucyi teraźniejszej w kwocie 17 złr. 37 ct. w. a. przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 133 w Zabójkach ciało tabularne nie stanowiącej dłużników Wolfa Kahany i Sary Kahany własnej na rzecz proszącego Abrahama Kittner, która to publiczna sprzedaż w następujących terminach tj. dnia 7. września, 28. września i 20. października 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Jako cenę wywołania realności pod l. sp 133 w Zabójkach leżącej, ustanawia się kwota 171 złr. w. a. jako aktem oszacowania wyprowadzona wartość, niżej której rzeszona realność w obu pierwszych terminach sprzedaną nie zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 20% sumy szacunkowej tj. kwotę 34 złr. 20 ct. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej, albo w gotówce lub też w publicznych papierach i książeczkach kas oszczędności złożyć, które najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna wliczone, reszcie zaś licytantów po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

Tarnopol, dnia 5. lipca 1871.

(1663 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 8361 cyw. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Edwarda Chłopickiego częściowego posiadacza dóbr Chlebowie świrskich, które na wiosnę roku 1863 do powstania polskiego się przyłączył, i w potyczce pod Tuczapami ciężko ranionym być miał, że żona jego p. Apolonii Chłopicka pod dniem 27. października 1870 do L. 8761 podanie o uznanie go za zmarłego i rozwiązanie ślubów małżeńskich z nim zawartych celem zawarcia powtórnego związku małżeńskiego wniosła.

Wzywa się zatem Edwarda Chłopickiego, aby w przeciągu roku się jawił, lub w inny sposób sądowi, albo też postanowionemu mu zarazem w osobie p. adw. Dr. Wesotowskiego z substytucją p. adw. Dr. Warteresiewicz kuratorowi o życiu swoim doniósł, ileż w przeciwnym razie sąd na ponowne żądanie Apolonii Chłopickiej do dalszego postępowania o uznanie go w powyższym wskazanym celu za zmarłego, przystąpi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 31. grudnia 1870.

(1664 2—3) E d y k t.

L. 5627. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem pp. Ludwikę i Antonię Sokołowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci nieznanych ich spadkobierców, że przeciw nim p. Dr. Kornel Lewicki o wykreślenie z ceny

kupna dóbr Sokołowski i Choderkowiec kolokowanych w tabeli płatniczej z dnia 31. maja 1865 l. 3715 na 16 miejscu sum 1076 zł. 33 1/4 kr., 175 zł. 35 kr. wal. a. 1650 złp. i 1650 złp. pod dniem 24. czerwca 1871 do l. 5627 pozwem wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wiesienia obrony na dzień 7. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Ludwiki i Antoniny Sokołowskich, a w razie ich śmierci tychże spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata krajowego Dra. Bileta z substytucją p. adwokata krajow. Dra. Warteresiewicz za kuratora nieznanym pozwany ustanowił z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego

Złoczów, dnia 24. czerwca 1871.

(1665 2—3) E d y k t.

L. 11109. C. k. sąd deleg. niejski cywilny zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Kantego i Kunegundy Żuławskich małżonków względnie ich spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim Mikołaj Antoni dw. im Gąsiorowski i Maryanna Popiel o uznanie przedawnienia prawa żądania sumy 93 zł. 25 1/4 kr. mon. k. czyli 107 zł. 26 1/4 kr. m. k. i przyznanie na własność przekazanej indemnizacyi dóbr Zbydniowa wniosli pozw, w załatwieniu tegoż pozwu termin do sumarycznej rozprawy na dzień 1. sierpnia 1871 w c. k. sądzie deleg. miejskim w Krakowie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Jana Kantego i Kunegundy Żuławskich małżonków względnie spadkobierców i prawonabywców nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd w celu zastępowania pozwanych jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Zyblikiewicza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem ces. król. sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 11. lipca 1871.

(1670 2—3) S d i e t.

Nr. 39995. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das genannte bewegliche, und das in den Ländern für welche die Concursordnung vom 25ten December 1868 Nr. 1 R. G. Bl. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen der Handelsgesellschaft Gebrüder Kanner in Lemberg, dann derer persönlich haftenden Gesellschafter Gerson Kanner und Isaac Kanner der Concurs eröffnet, zur Leitung desselben der k. k. Landesgerichtsadjunct Samolewicz als Concurs-Commissär und Hr. Landesadv. Dr. Rappaport mit Substituierung des Landesadv. Dr. Schrenzel als einseitiger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert bei der, auf den 2. August 1871 um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt, unter Beibringung der, zur Befriedigung ihrer Ansprüche dienlichen Bewege, über dessen Bestätigung, oder über die Ernennung eines anderen Massverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concurs-Ordnung bei Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile, zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 25. September 1871 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters und die Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu beaufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt, als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concurs-Ordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden in die Gazeta lwowska erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 9. Juli 1871.

(1671 2—3) E d y k t.

L. 7597. C. k. obwodowy w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że rozpisana na zaspokojenie wierzytelności Markusa Gorlitzera w kwotach 5000 zł. i 5000 zł. z przyn. uchwałą z dnia 25go kwietnia 1871 l. 3804 na dzień 26go lipca i 30go sierpnia 1871 przymusową sprzedaż trzech części dóbr Podmichale do spadku po Izaaku Spatz należących tymczasowo wstrzymaną zostaje.

Sambor, dnia 10. lipca 1871.

(1666 1—3) E d y k t.

L. 11108. C. k. sąd deleg. miejski cywilny krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. spadkobierców śp. Michała Będowskiego, a mianowicie Michała, Kunegundę, Teklę i Annę Będowskich ich prawonabywcę, że przeciw nim Mikołaj Antoni dw. im. Gąsiorowski i Maryanna Popiel o uznanie przedawnienia prawa żądania sumy 115 złr. m. k. czyli 132 złr. 15 kr. m. k. i przyznania na własność przekazanej indemnizacji dóbr Zbydniowa wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do sumarycznej rozprawy na dzień 1go sierpnia 1871 w c. k. sądzie deleg. miejskim w Krakowie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych śp. Michała Będowskiego spadkobierców lub prawonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd deleg. miejski w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Wyrobka kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisząby musieli.

Kraków, dnia 11. lipca 1871.

(1667 1—3) Obwieszczenie.

L. 2159. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich wiadomo czyni, iż Iwan Sytar włościanin z Zubowostu uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dn. 4go lutego 1871 l. 5707, Iwan Turko zaś także Skweriniuk zwany, włościanin ze Sielca bełzkiego uchwałą tegoż c. k. sądu krajowego z 11. marca 1871 l. 5336 za marnotrawców uznani i nad temż kuratela ustanowiona została.

Mosty wielkie, dnia 6. lipca 1871.

(1668 1—3) E d y k t.

L. 2548. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że do dalszego przeprowadzenia postępowania spadkowego po Janie Zyluku, Maryannie Drykowej, Walentym Dryce i Antonim Dryce ze Stalów, ustanawia dla zmarłych spadkobierców tychże, a odnośnie dla ich mas nieobjętych, jako: dla masy spadkowej Walentego Zyluka, Tomasza Zyluka, Jana Zyluka, Maryanny z Dryków Zylukowej, tudzież dla Wawrzyńca Zyluka ze Stalów kuratora w osobie Jana Bałaty ze Stalów.

Poleca więc niewiadomym spadkobiercom tychże, aby albo zgłosili się sami w sądzie lub ustanowili innego kuratora lub też ustanowionemu kuratorowi dostarczyli wszelkich dowodów, w przeciwnym bowiem razie złe skutki, jakie z zaniedbania tego winiknąć mogą, sami sobie przypiszą.

Tarnobrzeg, dnia 11. lipca 1871.

(1669 1—3) E d y k t.

L. 37407. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Annę Hörunter, iż wskutek wniesionego przeciw niej przez Malgę Platzker pozwu z dnia 4go lipca 1871 do l. 37407 uchwałą z dnia 5go lipca 1871 do l. 37407 nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Józefowi Kohn doręczony został.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.

(1672 1—3) E d i e t.

Nr. 7101. Vom Stanislawower f. f. Kreisgerichte wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Froim Halpern hiemit verständigt, daß über Ansuchen des Süßkind Horowitz auf Grund Löschungsbewilligung des Froim Halpern ddo. 18. Juni 1846, die Löschung der im Lastenstande der in Stanislawów sub CNro. 179³/₄ zu seinem Gunsten haftenden aus der größeren von 100 Ducaten herrührenden Summen von 50 Duc. bewilligt werden ist und daß der dieselbe bezügliche Tabularbecheid für ihn zu Händen des gleichzeitig bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Bardach zugestellt worden ist.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Stanislawów, den 8. Juli 1871.

(1673 1—3) E d y k t.

L. 13339. C. k. deleg. miejski dla spraw cywilnych w Krakowie niniejszym wiadomo czyni, że Wojciech Kuciński uchwałą c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 4. lipca 1871 l. 12437, jako cierpiący na chorobę niedołęztwa umysłowego (amentia) uznany został i że mu kuratora w osobie Wincentego Wolfa ustanowiono.

Kraków, dnia 12 lipca 1871.

(1674 1—3) C o n c u r s.

Nr. 548. Eine Hilfsämter-Directorsstelle mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl. öst. Währ. ist bei dem Czernowitzer f. f. Landesgerichte erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen vier Wochen von der dritten Einschaltung in die Czernowitzer Zeitung bei dem Czernowitzer Landesgerichtspräsidentium einzubringen.

Vom Präsidium des f. f. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 17. Juli 1871.

(1675 1—3) E d i e t.

Nr. 10575. Vom Stanislawower f. f. Kreisgerichte wird dem seinem gegenwärtigen Aufenthaltsorte nach unbekanntem

Chaim Chajes hiemit bekannt gegeben, daß gegen ihn über das Gesuch des Hersch Kindler vom 17. Juli 1871 zur 3. 10575 auf Grundlage des Wechsels ddo. Stanislaw 16. März 1871 der Zahlungsauftrag bezüglich der Wechselsumme von 200 fl. öst. W. j. N. G. zu Gunsten des Hersch Kindler mit dem Beschlusse vom Heutigen erlassen und dem für Chaim Chajes mit Substituierung des Dr. Rosenberg zum Curator bestellten Hrn. Advocaten Dr. Kwiatkowski zugestellt worden ist.

Es ist somit Sache des Schuldners dem genannten Curator die Information zu den Einwendungen, falls er solche erstatten wollte, rechtzeitig vor dem Termine zu erteilen oder einen andern Sachwalter zu ernennen und denselben dem Gerichte rechtzeitig bekannt zu geben, widrigenfalls er die nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Stanislawów, 18. Juli 1871.

(1676 1—3) E d i e t.

Nr. 10576. Vom Stanislawower f. f. Kreisgerichte wird dem seinem gegenwärtigen Aufenthaltsorte nach unbekanntem Chaim Chajes hiemit bekannt gegeben, daß über das Gesuch des Hersch Kindler vom 17ten Juli 1871 zur Zahl 10570 auf Grundlage des Wechsels ddo. Stanislaw 16ten März 1871 dem Chaim Chajes die Zahlung der Wechselsumme von 123 fl. öst. Währ. j. N. G. binnen drei Tagen an Hersch Kindler aufgetragen wurde, und daß dieser Zahlungsauftrag dem für Chaim Chajes mit Substituierung des Herrn Dr. Rosenberg zum Curator bestellten Hrn. Advocaten Dr. Kwiatkowski zugestellt worden ist.

Es ist somit Sache des Schuldners dem genannten Curator die Information zu den Einwendungen, falls er solche erstatten wollte rechtzeitig vor dem Termine zu erteilen, oder einen anderen Sachwalter zu ernennen und demselben dem Gerichte rechtzeitig bekannt zu geben, widrigenfalls er die nachtheiligen Folgen sich selbst zu tragen haben wird.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Stanislawów, am 18. Juni 1871.

(1677 1—3) E d y k t.

Nr. 10076 cyw. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wexlowy w Stanislawowie uwiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomego Karola Biesiadowskiego, iż na prośbę Getzla Weiss wydany został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. że dla niego p. adwokata Wurzla z substytucją p. adw. Bardacha kuratorem ustanowiono, i że nakaz zapłaty dla niego do rąk kuratora doręczony został.

Z c. k. Sądu powiatowego

Stanislawów, dnia 12. lipca 1871.

(1678 1—3) E d y k t.

Nr. 7670 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszym, iż na żądanie p. Rypsyny Piątkiewiczowej celem zaspokojenia sumy wekslowej 700 złr. w. a. z 6% odsetkami od 25. października 1869 kosztami w kwocie 9 złr. 38 ct., 2 złr. 73 ct., 23 złr. 37 ct. i 5 złr. 33 ct. w. a. przymusowa sprzedaż licytacyjna realności pod Nr. 789 w Tarnopolu położonej, dłużnika p. Wincentego Hermakiewicza własnej dozwoloną została, która to publiczna sprzedaż w tymże sądzie tylko w jednym terminie dnia 31. sierpnia 1871 o godzinie 10 przed południem się odbędzie, przy której realność powyższa nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. — Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg tabularnych w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć można.

Do tej licytacji zaprasza się mających chęć kupienia.

Tarnopol, dnia 30. czerwca 1871.

(1679 1—3) E d y k t.

Nr. 1252 cyw. C. k. sąd powiatowy kęcki podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji p. Maryi Łowczyńskiej przeciw p. Franciszkowi Wundererowi o 350 złr. w. a. z kosztami egzekucyjnymi 9 złr. 11 ct. w. a., 6 złr. 12 ct. w. a., 28 złr. 83 ct. w. a. i dalszemi, dozwala się egzekucyjną sprzedaż realności Nr. 491 w Kętach położonej p. Franciszka Wunderera własnej, a wedle ks. gł. Gm. Kęty T. IV fol. 100 i następ. pretensji powyższej za zastaw służącej; w terminie trzecim w dniu 15. września 1871 o 10 godzinie przed południem w gmachu c. k. sądu powiatowego odbyć się mającą. Realność ta będzie na tym terminie sprzedaną poniżej ceny szacunkowej; wadyum wynosi 78 złr. w. a. — Reszta warunków i wyciąg tabularny, tudzież akt oszacowania mogą być przejrzane w sądzie, a podatki w kasie w Białym.

O tem zawiadamia się świadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych, lub tych którym niniejsza rezolucja wcześniej nie mogłaby być doręczoną lub którzyby po 4 października 1870 na hipotekę weszli do rąk kuratora p. notariusza Brzeskiego.

C. k. sąd powiatowy.

Kęty, dnia 20. czerwca 1871.

(1680 1—3) E d y k t.

Nr. 2764. C. k. sąd powiatowy w Radziechowie zawiadamia niniejszym, że na dniu 31. lipca 1871 o 10 godz. przed południem odbędzie się w tutejszej kancelaryi licytacja realności w miasteczku Radziechowie pod l. d. 243 położonej, do sukcesorów Jana Ratysława należącej, na 800 złr. oszacowanej. Takową jest do księgi gruntowej miasteczka Radziechowa zaciągnięta, i będzie sprzedaną w jednym terminie licytacyjnym za cenę szacunkową lub wyżej takowej.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Radziechów, dnia 29. czerwca 1871.

(1681 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 4724 cyw. C. k. sąd pow. w Rohatynie po-

daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wys. skarbowi pocztowemu odbytego poczmistrza rohatyńskiego p. Wincentego Makarewicza należącej się kwoty 871 złr. 80 ct. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 złr. 63 ct. i 7 złr. 7 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 346 w Rohatynie położonej do małżonków p. Wincentego i p. Maryi Makarewiczów jako ich własność należącej, dnia 30. sierpnia 1871, dnia 27. września 1871 i dnia 25. października 1871 każdym razem o 9 godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Za cenę wywoławczą służyć ma wartość szacunkowa w kwocie 1500 złr. w. a., wadyum zaś wynosi 10 proc. ceny wywołania w gotówce, lub w papierach państwowych, lub w listach galicyjskiego ziemskiego Towarzystwa kredytowego według kursu dziennego lub też w książeczkach kasy oszczędności podług kwoty imiennej.

Gdyby na pierwszych dwóch terminach za tę realność nikt ceny wywołania lub wyższej nie ofiarował, sprzedaną zostanie ta realność na trzecim terminie bez względu na wartość szacunkową za cenę, którąkolwiek chęć kupienia mający za nią ofiaruje — Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny i akt oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć lub w odpisach odjąć.

O tej licytacji zawiadamia sąd wszystkich hipotecznych wierzycieli do rąk własnych, tudzież tych, którymby obwieszczenie licytacyjne w przepisany czas doreczonem być nie mogło, lub którzy by po dniu 12. sierpnia b. r. do ksiąg gruntowych weszli, do rąk kuratora c. k. notariusza p. Wincentego Kniaziołuckiego z Rohatyna

C. k. sąd powiatowy.

Rohatyn, dnia 30. czerwca 1871.

(1615 3—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 4327. W celu obsadzenia posad weterynarzy powiatowych w X. klasie dyet z siedzibami w Krakowie, Skalacie i w Brodach z placą 600 złr. a ewentualnie 400 złr. rozpisuje się konkurs do końca sierpnia b. r. Ubiegający się mają podania wnieść w drodze właściwej do Prezydeum c. k. Namiestnictwa.

Do podań należy dołączyć dyplom weterynarski, tudzież dowody co do wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 13. lipca 1871.

(1627 3—3) K o n k u r s.

Nr. 511. Celem obsadzenia 3 opróżnionych posad przy urzędzie gminnym miasta Bełża, a to:

1. Sekretarza z roczną placą 400 złr. w. a.
2. Kasyera " " 300 złr. w. a.
3. Pisarza gminnego " " 300 złr. w. a. rozpisuje się konkurs z dniem 15 sierpnia b. r. się kończący.

Ubiegający się powinni wykazać znajomość języka polskiego i niemieckiego, oraz przepisów administracyjnych. Od kasyera i pisarza gminnego, który kontrolę kasową wykonywać będzie, wymaga się oprócz tego znajomości przepisów kasowych i złożenia kaucyj, rocznej pensji wyrównującej.

Podania w oznaczonym czasie do urzędu gminnego na ręce burmistrza wniesione być mają.

Bełż, dnia 12. lipca 1871.

(1625 3—3) E d y k t.

Nr. 2955. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Gródku czyni się wiadomo, że w sprawie egzekucyjnej Antoniny Sniegoń przeciw Józefowi Sniegoń o 1000 zł. w. a. z p. n. akt egzekucyjnej licytacji 1/4 części realności pod Nr. 13/27 w Gródku położonej Józefa Sniegoń własnej tutejszosaądową Uchwałą z dnia 9. lutego 1871 l. 716. został zatwierdzony, ponieważ miejsce terazniejszego pobytu Józefa Sniegoń jest niewiadome, dlatego też ustanawia się temuż celem uwiadomienia o powyższej tutejszo sądowej uchwale kuratora w osobie c. k. notariusza p. Adolfa Henzego. Oczem się Józef Sniegoń zawiadamia.

Gródek, dnia 23. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.**(1660 3—3) Obwieszczenie.**

L. 2668. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódczanej i piwnej w mieście Przemyślu na trzylecie, t. j. od 1. stycznia 1872 do 31. grudnia 1874, rozpisuje się publiczna licytacja w jednym terminie na dzień **20. września** r. b. w urzędzie magistratualnym odbyć się mająca, do której chętnych licytantów się zaprasza z tem uwiadomieniem:

1. że cenę wywołania stanowić będzie czynsz roczny dotąd pobierany w sumie 44.450 zł. w. a.,
2. że wadyum przez każdego z licytantów złożone być mające na kwotę 4.500 zł. wal. a. się składają
3. że tak ustne jak pisemne oferty w trakcie licytacji aż do zamknięcia aktu licytacyjnego przyjmowane będą,
4. że szczegółowe warunki licytacji w urzędzie magistratualnym przejrzane być mogą,
5. że nareszcie potwierdzenie aktu licytacji lub rozpisanie nowej, rada miejska sobie zastrzega.

Przemyśl, dnia 16. czerwca 1871.

Dr. Łobarzewski w. r.
burmistrz.